

me ja jota me myös olemme. Meidän täytyy taistella sitä vastaan mikä on väärää ja vahingollista meille. Ihminen, ole oikeassa, älä anna vääryyden voittaa itseäsi, vaan taistele sitä vastaan minkä et luule olevan oikean. Me kyllä saamme taistella ja meidän täytyykin taistella yötä ja päivää oman luokkamme hyväksi. — Siis toivoisin vain itään lapsille myös eteenkinpäin että eivät unohtaisi tätä mitä heille on sielle opetettu.

Sitten mainitsen vielä että meillä oli osaston talolla osuuskaupan iltamat 16 tk. Yleisöä oli sinne saapunut tavattoman runsaasti, eikä ole pitkään aikaan näkynyt haalilla niin paljon. Ensiksi siellä pidettiin kokousta yhteistoista asti ja sitten oli väliaika jolloin käytettiin ravintola joka oli vapaa osuuskaupan puolesta. Sen jälkeen toveri Brusila puhui osuustoiminnasta ja sen liikkeestä joka kesti melkein kahtentoista ja sitten suoritettiin muuta henkistä ohjelmaa, runoja, kertomuksia ja kuppetteja mutta yhtä puuttui; laulajia nim. rupeisi nukkuttamaan ennen aikaansa ja niin ne karkasivat kotiaan joten laulua ei ollut. Mutta hauskaa siellä oli silti ja toivoisin toistenkin sellaisia iltamia laittettavan ja innostusta liikkeenhoitajille myöskin.

Osaston työkokouksessa 17 p. tk. yhtyi muuttokortilla Warrenin osastosta Anna ja Yrjö Kauppi. Terveutuloa yhteistoimintaan. Ja toisia oli Henry Halonen ja Sämi Aalto mutta heitä ei voitu hyväksyä kun eivät itse olleet saapuvilla. Huomautan vielä, että "Etuvarioitaistelu" tullaan näyttämään syysjuhliissa, joten saapukaa läheltä ja kaukaa katsomaan. Se on parhaimpia kappaleita joita on voitu täällä näyttää. — Huskaa kesän loppua toivon Toverittaren lukijakunnalle. Toveruudella. (Osaston puolesta) INES.

LAURIUM, MICH.

Piirrän taas jonkun rivin siinä toivossa että tämä kirjeeni ehtii pikemmin tuottajalta "kuluttajalle" kuin edellinen kirjeeni. Se näkää viipyä niin kauan että olen aivan jo siinä luolassa että se on joutunut paperikoriin.*) sitte kun se painettiin oli asiat jo peräti toisin kun siinä kerrottiin, m. m. oli jouduttu jo korottamaan työläisten palkkoja ja siinä puuhuttiin palkanalennuksesta siinä minun kirjeessäni. Mutta minkäs sille voi. Se kait johtui siitä toimitusvaihdoksesta, josta moni vakavampikin truppeli on johtunut. Mutta mitäpä noista.

Meillä on nyt kunnia ilmoittaa että palkat on kohonneet sen verran mitä keväällä alennettiin, mutta ajatella että palkat ovat sillä tasolla kun vuosi sitten ja elintarpeet ovat kohonneet huomavasti joten työläisten palkkataso on alentunut tavattomasti ja työläisiä on mennyt pois suurissa laumoissa. Palkallinen kaivoskomppanian suomalainen äänitorvi Walvoja kehuu nyt olevan todellisen hyvän ajan vaikka keskimääräinen palkkataso on tuossa neljän dollarin paikkeilla. Mutta ompa työpalkkoja joissa on palkat alle kolmen dollarin kuten esim. Katuvaunutiellä. Kun sitte sillä palkalla yrittää elää vähänkään kunnollisesti täytyy perheen äitien pyrkiä johonkin

*) Se on todellakin valitettava asia, että palkkakantakirjeet myöhästyvät siitä lehdestä missä ne ehtisivät tuoreimpana lukijalle, mutta emme mahda sille mitään. Toisinaan on kirjottaja kyllä lähettänyt kirjeen niin ajoissa, että se olisi ehtinyt tänne sunnuntaiksi, mutta kirje on viipynyt jossain matkalla tarpeettoman kauan ja niinollen myöhästynyt lehdestä. Latomossa on raudankovaa sääntä, että Toverittaren ei ladota enää mitään maanantaina ja senkin vuoksi siis täytyy jättää kirjeitä joihinkin pois. — Toimitus.

ansiotyöhön joten lapset jäävät niin sanotuksi kadun kasvateiksi. Tämä on yleinen surullinen ilmiö ympäri Yhdysvaltoja ja työläiset kärsivät luokkana ja yksilöinä tämän kiroton järjestelmän tähden. Herää jo työn jättäminen!

Tervehtään kaikkia,

ANNI.

PALISADE, MINN.

S. s.-osaston kokouksessa 10 p. elokuuta päätettiin lähettää edustaja valtion konventsiiniin joka pidetään 23 p. elokuuta Minneapolisissa, Minn. Edustajaksi valittiin toveri Carl Laine. S. S. järjestön edustajakokouksen osastoamme edustamaan esittimene toveri J. F. Sireniä Duluthista. Valittiin virkailijat seuraavalle puolelle vuodelle ja valituiksi tulivat seuraavat: Järjestäjäksi Carl Laine, pöytäkirjuriksi Isak Trast, rahastonhoitajaksi John Rajala, rahastonkirjuriksi Mandi Salo, jäsenkirjuriksi Jenny Trast, kirjallisuusasiamieheksi John Koivunen, uutistenkirjottajaksi Työmieheen Olga Laine, Toverittareen Jenny Trast. Valittiin tilintarkastajat, jotka velvotettiin tuomaan tilikertomus seuraavaan osaston kokoukseen.

Osaston ompeluseuran kokouksessa elokuun 14 päivänä päätettiin panna toimeen roimat markkina- sekä ohjelmalliset syysk. 27 p. haalin maalausyön hyväksi. Mandi Salo, Suoma Saari, Lempi Kuisti ja Jenny Trast valittiin iltamakomiteaan. Komitean huoleksi jätettiin ohjelman hankkiminen y. m. ja olempa varma, että komitea tulee tekemään parhaansa iltaman onnistumiseksi.

Kauppalamme herrut puuhaavat suurella tohinalla \$50,000 dollarin bondilainan ottoa kyläämme teitten rakentamista varten. Kylämme tiet todellakin ovat sanonkuvaamattoman kurjia ja sängen välttämättömästi kalpaisivat korjausta. Mutta se on kuitenkin varmaa, että vaikka kylämme maanviljelijät äänestäisivätkin mainitun \$50,000 bondilainan ottamiseksi niin se ei hyödyttäisi meitä maanviljelijöitä muuta kuin sen, että meidän jo ennestäänkin raskaat verotaakkamme lisääntyisivät muutamalla kymppidollarilla vuodessa, sillä kylälähän ne herrat — joita me "omaa etuamme silmällä pitäen" aina äänestämme Townuimme virkoihin — niin paljon meidän veronmaksajain parasta katsovat, että vaikka heidän käytettävissään olisi kuinkaakin suuria sahasummia niin, sitä rahaa ei tulata niiden teitten korjaamiseen joita pitkin me veronmaksajat joudumme vedettämään raskaita kuormia hevoskaakkeillamme. Ei, ne tiet ei kaipaa korjausta vaikka hevoskaakkimme saavat niillä teillä kahlata savessa ja ravassa että häidin tuskin välttyvät rapakuoppiin hukkumasta. Ne tiet on "all right" kun herrumme välttämättömästi tahtoisivat saada meidän veronmaksajien kustannuksella rakennuttaa itselleen sievää hyvää tietä johonkin metsän siimekseen, mihin voisivat automobilleillään villittää huvi ajelulle. Totutak me taskui osamme äänestä niin että verotaakamme lisäänty.

Viljanpuinti on alkanut kylässämme. Viljasato tuli sängen huono, nusun vei ruoste ja kauran söi madot, Juuri kun kaura oli valmistumislaihin leikattavaksi, niin silloin ilmestyi kaurapelloihin niin suunnaton matojen paljous, että ne parissa vuorokaudessa söivät kymmeniä ekkereitä käsittäviä kaurapelloja kokonaan jättäviksi. Niinhän se taas luonto tuhoi työmme tulokset.

Onhan sitä täälläkin kerätty Toverin puolustusrahastoon ja kymmenen toveria on jo lahjottanut sen summan mikä on oikeuttanut heidät saamaan sen pienen kirjusen misä selostetaan suomalaisten santarmikätyrien ihottavaa vehkeilyä puolueemme lehtiliikettä ja samalla koko

puolueemme toimintaa vastaan. Toivottavasti jokainen rehellinen luokkatietoinen työläinen pyhänä velvollisuutenaan avustaa Toverin puolustusrahastoa, sillä se vaino joka on kohdistettu Toverin liikettä ja toimitsijoita vastaan kohdistuu meitä kaikkia luokkataistelun kannalla olevia työläisiä ja työvän liikkeitä vastaan. Siispä seisokaamme kaikki yhtenä miehenä Luokkataistelun uhreina tuomittujen tovereittemme vapauttamisen puolesta.

Toveruudella, Jenny Trast.

PHILADELPHIA, PA.

Kesäinen tervehdys tämän lehden lukijakunnalle. Ajattelin taas kirjoittaa vähän Philadelphian kuulumisia. Osaston huvitoimikunta on toiminnut itämia joka lauantai, enimmäkseen ohjelma-iltamia. Onpa ollut useasti pikku näytelmiäkin ja kuvaelmia. Vaan hyvin vähän on kannatusta annettu huvitoimikunnan toiminnalle, kun niin vähän on käyty iltamissa. Ei ole nyt kovat kuumuudetkaan syynä ollut, koska huvitoimikuntakin on jaksanut ohjelman muodostaa vaihtelevammaksi ja paljoo arvokkaammaksi kun ennen.

Alkakaapas täst'edes antamaan enemmän kannatustanne osaston toiminnalle, että edes silloin saavutte lukuisammin haalille, kun täällä on puhujia ja kun toimihenkilöt ovat vaivaa nähneet hankkimalla ohjelmaa mitä monipuolisempaa iltamiin.

Omaa haalia on ruvettu ajattelemaan täällä Philadelphiasakin. Nyt tänne perustettiin suomalaisten työläisten edistysyhdistys. Siinä on nykyään 16 jäsentä. Kaikilla on tilaisuus liittyä jäseneksi Edistysyhdistykseen. Sillä toivona olisi että kaikki antaisivat kannatuksensa tälle haalilhomalle. Nykyään kun osaston jäsenmäärä on 150 hengen paikkeilla ja ainoastaan kolmas osa käy osaston kokouksissa eikä aina niinkään paljon, niin olisi toivottavaa, että nyt alettaisi reippaammin toimimaan ja antamaan kannatusta osaston toiminnalle, nyt kun on kysymyksessä oman haalin ostaminen.

Siis kaikki mukaan! Ihanneliiton koulu alkaa jälleen syysk. 14 p. kello 10 a. p. Muistakaa siis tuoda lapsenne silloin kouluun. Sellaisetkin vanhemmat, jotka eivät vielä viime keväänä tuoneet. Sillä kaikki varmaan tietävät ihanneliiton tarkoituksen ja hyödyllisyyden. Opettajina tulee olemaan K. Nenonen, Tille Kannas ja allekirjottanut.

Myöskin huomioonotettava on, että syysk. 7 p. on osaston kenttäjuhlain yhteydessä ihanneliiton avajaisjuhlat. Ihanneliiton vallotoimikunnan huolehtaa on hankkia ohjelma sinne. Siis saapukaa oikein joukolla sinne ja otakaa lapset mukaan.

Ihanneliiton lapsille on ravintola vapaasti joka maksetaan ihanneliiton kassasta.

Suurta on tulossa, nimittäin elok. 30 p. nähdään s. s.-osaston näyttämöllä Kaarle Halmeen kirjottama kolmi-näytöks. huvinäytelmä "Multaaatella". Jokainen joka haluaa nauraa ja viettää mitä hauskimman illan, jollaista koskaan ei ennen Philadelphiaassa le vietetty, saapukoon silloin osaston haalille. Tulkaa läheltä ja kaukaa ja antakaa kannatuksenne juuri perustetulle näytelmäseuralle. Seuraava näytelmä tulee olemaan "Kidin katse" yksinäytöksinen ilveily.

Pieni poika joutui junan alle 11 p. elok. Mrs. Creenin 6-vuotias poika Willien oli leikkimässä niin kutsutulla "tompalla" jonka laidassa on rautatie jossa tavaravaunut kulkevat. Mitenkä lie jäänyt hän junan alle leikkiessään. Molemmat jalat irtaantuivat ruumiista sekä toinen käsi. Hän eli ainoastaan 3 tuntia Hospitalissa sen jälkeen.

Eihän sitä koskaan tiedä sanoa perheen äiti, milloin sellainen kauhun sanoma tuodaan kotiin että pienokai-

nen on murskaantunut. Kun työläisten lapsilla ei ole kunnollista leikki-paikkaa ja näin ollen on aina vaarassa joutua automobillien ja junien alle. Kyllä meidän pitäisi kaikkien ymmärtää ja alkaa vaatimaan oloihimme korjausta sekä itsemme ja lapsiemme tähden. Sillä muuten jo voidaan sanoa, että elämä helvetissäkin on mieluisampaa kun nykyään mailmassa.

Tervehtään kaikkia puoluetovereita HILDA ALLEN.

DAISYTOWN, PA.

Tämä Daisytown on merkillinen paikka siitä, että täällä hommailaan vain hiljaseen eikä paljon mailmalle asioista toista. Onhan osasto valinnut kirjeenvaihtajan ainakin Raivaajalle, vaan hänkin tietenkä tuumii, että mitä noista asioista mulle ilmoittele koska hän ei ole kirjottanut mitään edes osaston puolivuosis kokouksestaakaan, joka ainakin tämän kirjottajan mielestä olisi mainitsemisen arvoisen. Samoin miljoonamarkan juhlat, joista ei myöskään ole mitään näkynyt.

Niin, niistä miljoonamarkan juhli-tahan minun piti pakista. Ne pidettiin viime kuun 26 ja 27 p. Ohjelmaa oli varattu runsaasti, josta osa oli hyvinkin arvokasta. Mikä lienee ollut syynä, että osanotto juhliin oli kovin laimea. Lieneekö vaikuttanut kuumuus? Ei senkään saisi veitostuttua eikä se veitostutakaan, jos vain hetkenkin ottaa vakavasti ajatellakseen mitä meidän omisemme ja luokkatoverimme ovat saaneet kärsiä Suomen lahtarien kiduttamana. Kun vain ajattelee kaikkia niitä rakuuksia niin pitäisi niistä niin paljon innostua, että ilma ei kumminkaan saisi laimennettua jäämään pois niistä juhlista joiden tuloilloja on tarkoitus auttaa kärsiviä taistelutovereitamme.

Nyt, kun alamme syys- ja talvitoimintamme, pitäisi jokaisen tulla mukaan ja jokaisen pitäisi tehdä sen minkä voi. Jos pysytään vaan syrjästäkatsojina niin sillä emme koskaan mitään voita, vaan saamme aina olla lapsipuolen asemassa. Mennään haalille kokouksiin ja iltamiin. Hetken perästä alkaa se käydä niin rakkaaksi ettei enää voi pois ollakaan. Älkäämme suinkaan antako sellaisen ajatuksen vaikuttaa itsemme, ettei haalille viitsi mennä kun ei siellä mitään ole. Kun jokainen teemme parhaamme, niin siellä jotakin on ja onkin vielä kunnollista ja siis ei ole enää sitäkään epäkohtaa.

Minä toivon, että jokainen osaston jäsen ryhtyy innolla käsiksi toimintaan.

Ensikertalainen.

Jos olet tietämättömän toverisi todellinen ystävä, niin tilaat hänelle Toverittaren.

Osoite-ilmoituksia.

ABERDEENIN S. S. CLUBIN ompeluseura kokoontuu joka torstai klo 2 ip., 713 E. 1st St. — Terveutuloa.

ASTORIAN S. S. O. ompeluseuran kokoukset pidetään osaston talolla joka torstai-illa, kello 8. Osoite: 262 Taylor Ave.

HOQUIAMIN S. S. O. ompeluseuran kokoukset pidetään osaston talolla, Ahjo-las-sa, joka torstai, kello 2 j.p.p. Osoite: 315-10th St., Hoquiam, Wash.

MULLAN S. S. O. ompeluseuran kokoukset pidetään joka torstai Suomi-haalilla, kello 3 j.p.p. Kärsiä terveutuloa.

PORTLANDIN S. S. O. Osaston ompeluseuran kokoukset pidetään osaston talolla joka toinen torstai-illa, kello 8. — Osoite: 719 Montana Ave.

HANNAN S. S. O. ompeluseuran kokoukset pidetään jokaisen viikon torstaina, kello 8 j.p.p. Huom.1 Kahvia saatavana joka kokouksen loputtua.

WAUKEGANIN, III., S. S. O. viralliset kokoukset pidetään joka kuukauden ensimmäisenä ja kolmantena sunnuntaina, alkaen klo 2 i.p. — Osaston ompeluseuran kokoukset ovat joka toinen torstai, alkaen klo 2 j.p.p. Xv-va kokouksen loputtua.